
PORTARIA PGJ/PI Nº 1128/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação do ato PGJ nº 883/2019 que regulamentou distribuição dos cargos
em comissão de Assessor do Conselho Superior (CC-01) deste Ministério Público, e tendo em vista
nomeação do novo Corregedor Geral por meio do ATO PGJ nº 892/2019, bem como os respectivos
requerimentos,

R E S O L V E

RELOTAR LUCAS FERREIRA LIMA, matrícula nº 15280, Assessor do Conselho Superior, junto
à Corregedoria Geral do Ministério Público, com efeitos retroativos ao dia 04 de abril de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de maio de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

